
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 

 

 

 

  

 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: STIPULA CONTRATTO PER MANUTENZIONE SOFTWARE CON LA DITTA 
SISTEMA INTRANET SNC PER IL PERIODO 1/1/2018 – 30/4/2018 

 
 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 
 

DECRETO n. 286 del 24/05/2018



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Premesso che è stato stipulato per l’anno 2017 un contratto con la ditta Sistema Intranet Snc 
per attività di gestione e manutenzione dei sistemi MAIA e KARIN (Area intranet Cremona e 
Mantova) e dei numerosi applicativi residenti nei due framework presenti in Agenzia; 
 
Considerato che il rinnovo per l’anno 2018 è oggetto di gara consorziata con capofila l’ATS 
Insubria, in corso; 
 
Precisato che in data 30/3/2018 si è svolto un incontro con la ditta Sistema Intranet Snc e i 
Responsabili del Servizio Approvvigionamenti e del Servizio Sistemi Informativi e DHW, nel 
quale è stato ribadito l’impossibilità da parte di Sistema Intranet snc a proseguire l’attività di 
assistenza e manutenzione per l’intero anno, garantendo la propria attività solo fino al 
30/4/2018; 
 
Vista l’e-mail pec del 3/4/2018, agli atti, con la quale la ditta Sistema Intranet snc ha 
formalizzato l’impossibilità al proseguimento dell’attività di assistenza e manutenzione; 
 
Quantificato l’onere per il periodo 1/1/2018 – 30/4/2018 in € 20.000,00 (IVA esclusa), importo 
forfettario per la manutenzione ordinaria degli applicativi in uso in questo momento in Agenzia; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico 
Patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
1) di stipulare, per le motivazioni indicate in premessa, per il periodo 1/1/2018 – 30/4/2018 a 

sanatoria per il periodo pregresso, ai sensi dell’art. 63 c. 2 lettera b del D.Lgs. 50/2016, il 
contratto con la ditta Sistema intranet snc di Porto Mantovano (MN) CIG Z20236C57D per 
l’attività di assistenza e manutenzione dei sistemi MAIA e KARIN; 
 

2) di dare atto che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento è quantificato in 
€ 24.400,00 IVA 22% inclusa e viene registrato al competente conto di costo del Bilancio 
Sanitario di questa Agenzia per l’anno 2018 (c.c. 706140210 canoni software); 
 

3) di nominare direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016, 
il Responsabile dell’U.O.S. Sistemi Informativi e DHW; 
 

4) di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 
della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 

 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


